



FLAVIA LA LAINA

Cargo Público Efetivo: ESP EM REGULACAO DE SAUDE SUPLEMENTAR

Função/DAS: CARGO COMISSONADO DE TECNICO - CHEFE

Órgão de Exercício: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

DIREITO
DIREITO ADMINISTRATIVO
DIREITO CONSTITUCIONAL
DIREITO PÚBLICO
FILOSOFIA DO DIREITO
TEORIA GERAL DO DIREITO

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

GESTÃO DE CRISES
GESTÃO PARA RESULTADOS
TRABALHO EM EQUIPE

ÁREAS DE INTERESSE

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA
ASSESSORAMENTO DE DIRIGENTES
GESTÃO DE PESSOAS
GESTÃO DE PROCESSOS

SOBRE

Trabalho na Agência Nacional de Saúde Suplementar como Coordenadora da ANS em Ribeirão Preto-SP e ocupo Cargo Público de Especialista em Regulação de Saúde Suplementar desde 2008. Possui nível superior em Direito. Minhas principais aptidões são: planejamento estratégico, negociação, liderança de equipe e gestão.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - DIREITO
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
1986 - 1991 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Especialista De Nível Superior / SERVIDOR PÚBLICO
Agencia Nacional De Saude Suplementar
04/2008 - Atual

CURSOS

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
10/2016 - 10/2016
Concluído - Carga Horária: 20 Hrs

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
10/2016 - 10/2016
Concluído - Carga Horária: 20 Hrs

DIVULGAÇÃO DE COMPRAS
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
09/2016 - 10/2016
Concluído - Carga Horária: 20 Hrs

CONTATO

Email Institucional: flavia.lalaina@ans.gov.br

